Polonia,
Cracovia,

3. IV. 1926.

R. 7. —

Vere Estimato Professore

et Caro Praesidente,

Per misero casu me non pote tene conferentias super Interlingua in "Warszawa et in Poznań", sed I. m. c. me loque super isto themate in Cracovia, in "Collegio de Conferentias Scientifico"

Post isto conferentia me distribue manuales de Interlingua, circulares de ApJ et exemplares de "Revista Universale" inter auditores.

Uno auditore, Esperantista, invita me ad domicilio de Prof. Univ. Dr. Bujwid pro expone ibi in praesentia de paucis Esperantista themate "Esperanto & Interlingua", sed me non accipe isto invitatione, nam me puta quod tale discussione cum chauvinistas es infuctuoso.

Alio auditore inscribe se ad ApJ; nomine et adirectione de illo es sequente:

Ostaszewski comite Adam

palatio via Wolska 24,

Cracovia, (Polonia)

Illo es fautore de linguis a priori.

Me visita consocio Dickstein in
Warszawa; illo promitte ad me de inter
veni apud redactione de encyclopadia

In Cracovia me visita consocios
Banachiewicz et Sleszyński.

Sleszyński, etsi non noto extra Poloniā
es scientiatio geniale et multo originale;
illo es iam sene de circa 75 anno.

Cum magno gaudio me pote communica
tica ad vos meo successu reportato apud
Professore de linguistica generale & indoeuro.
pao D^re Janu Rozradowski, Presidente de
Academia de Scientia.

Illo condemna Esperanto, fare ad Latino
sine flexione et ad idea de lingua inter-
nationale atque promitte ad me sustine
meo petitione in materia de cursu
de, "interlinguistica" sub forma de
sectoratu de Latino sine flexione.

Salutationes cordiale, expressione
de alto respectu et optimo augurios
pro Pascha

ab devoto

Jerrickin